исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«18» февраля 2020 года
	                                           Дело №  11/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления конкурсного управляющего Республиканского некоммерческого партнерства «Ассоциация крестьянских, фермерских хозяйств и других сельскохозяйственных производителей Приднестровья» Яновской Лилии Валерьевны (г. Рыбница, ул. Кирова, 106; г. Рыбница, ул. Юбилейная, д. 67, к. 20) к крестьянскому (фермерскому) хозяйству Попову Андрею Валерьевичу (г. Рыбница, ул. Победы, д. 21, к. 42) о признании сделок недействительными и применении последствий недействительности сделок,
в отсутствие конкурсного управляющего Республиканского некоммерческого партнерства «Ассоциация крестьянских, фермерских хозяйств и других сельскохозяйственных производителей Приднестровья» Яновской Лилии Валерьевны, заявившей о проведении судебного заседания в ее отсутствие,

при участии Попова Андрея Валерьевича – главы крестьянского (фермерского) хозяйства,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 13 января 2020 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление конкурсного управляющего Республиканского некоммерческого партнерства «Ассоциация крестьянских, фермерских хозяйств и других сельскохозяйственных производителей Приднестровья» Яновской Лилии Валерьевны (далее – Истец) к крестьянскому (фермерскому) хозяйству Попову Андрею Валерьевичу (далее – Ответчик) о признании сделки недействительной и применении последствий недействительности сделки, назначенное к слушанию на 28 января 2020 года.

В судебном заседании, состоявшемся 18 февраля 2020 года, Арбитражным судом в порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) установлена неявка Истца, направившей заявление о проведении заседания по делу № 11/20-11 в ее отсутствие. Данное заявление разрешено с учетом требований статьи 107 АПК ПМР; определение об его удовлетворении оформлено протокольно в соответствии со статьями 112, 128 АПК ПМР.

В состоявшемся судебном заседании к материалам дела приобщены представленные Ответчиком отзыв и заявление о пропуске срока исковой давности.

Кроме того, в заседании Арбитражным судом озвучено ходатайство Истца, оформленное письменно, о привлечении к участию в деле № 11/20-11 Налоговой инспекции по г. Рыбинца и Рыбницкому району и открытого акционерного общества «Бюро по управлению активами» в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора.

При изучении данного ходатайства Арбитражным судом установлено, что Истцом не указано, на чьей стороне (истца или ответчика) надлежит привлечь поименованных выше лиц (пункт 1 статьи 31 АПК ПМР). Кроме того, Истцом в рамках дела № 11/20-11 не представлено доказательств того, что данные лица являются кредиторами Республиканского некоммерческого партнерства «Ассоциация крестьянских, фермерских хозяйств и других сельскохозяйственных производителей Приднестровья». Также Истец не представил выписки из государственного реестра юридических лиц в отношении открытого акционерного общества «Бюро по управлению активами», в которой содержатся сведения о месте нахождения данного лица и его представителе, имеющим право действовать без доверенности. Данные сведения необходимы, в том числе, для соблюдения положений главы 15-1 АПК ПМР, регламентирующих извещение лиц, участвующих в деле.

Учитывая изложенное Арбитражный суд реализует право, закрепленное в пункте 2 статьи 45 АПК ПМР, и предлагает Истцу представить указанные выше доказательства с обоснованием того, на чьей стороне надлежит привлечь к участию в деле № 11/20-11 Налоговую инспекцию по г. Рыбинца и Рыбницкому району и открытое акционерное общество «Бюро по управлению активами» в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора.

Более того, Арбитражный суд, руководствуясь примененными выше нормположениями, также предлагает Ответчику представить доказательства в обоснование доводов, изложенных в отзыве.

Учитывая изложенное, рассмотрение дела № 11/20-11 в данном судебном невозможно, в связи с чем таковое откладывается на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 2 статьи 45, статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела № 11/20-11 и назначить судебное заседание на 20 февраля 2020 года на 11.00 в здании Арбитражного суда по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

2. Предложить конкурсному управляющему Республиканского некоммерческого партнерства «Ассоциация крестьянских, фермерских хозяйств и других сельскохозяйственных производителей Приднестровья» Яновской Лилии Валерьевне представить в назначенное судебное заседание:

- оформленное письменно обоснование и указание, на чьей стороне (истца или ответчика) надлежит привлечь Налоговую инспекцию по г. Рыбница и Рыбницкому району и  открытое акционерное общество «Бюро по управлению активами» в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора, в рамках дела № 11/20-11;

- доказательства того, что Налоговая инспекция по г. Рыбница и Рыбницкому району и  открытое акционерное общество «Бюро по управлению активами» являются кредиторами Республиканского некоммерческого партнерства «Ассоциация крестьянских, фермерских хозяйств и других сельскохозяйственных производителей Приднестровья»;

- выписку из государственного реестра юридических лиц в отношении открытого акционерного общества «Бюро по управлению активами» с указанием сведений о его месте нахождения, которая должна быть получена не ранее чем 10 февраля 2020 года.

3. Предложить крестьянскому (фермерскому) хозяйству Попову Андрею Валерьевичу представить в назначенное судебное заседание доказательства в обоснование доводов отзыва.

 Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                          Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1